
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

         от 20.03.2014                                                                                  № 41 
поселок Сенной 

 
 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на 

территории Сенного сельского поселения Темрюкского района 
 
 

В соответствии с Федеральным Законам от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального Закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О 
государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельно-
сти», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 11 февраля 2011 года № 81«Об утверждении Порядка разработки и утвер-
ждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных 
торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности на терри-
тории Краснодарского края», Уставом Сенного сельского поселения Темрюк-
ского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на террито-
рии Сенного сельского поселения Темрюкского района (приложение). 

2. Установить, что основанием для размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района 
является договор на размещение нестационарных торговых объектов. 

3. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства и земельных от-
ношений Сенного сельского поселения Темрюкского района С.Г.Дружинину 
подготовить предложения по единому внешнему виду нестационарных объек-
тов торговли на земельных участках, находящихся в муниципальной собствен-
ности на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района. 

4. Заместителю главы Сенного сельского поселения Темрюкского района 
С.И.Лулудову и заместителю главы Сенного сельского поселения Темрюкского 
района О.Е.Исаковой контролировать представление всех необходимых доку-
ментов от заявителей с целью ускорения сроков их рассмотрения, для заключе-
ния договоров на размещение нестационарных торговых объектов на террито-



 2 
рии Сенного сельского поселения Те- мрюкского района, в соответствии 
утвержденной схемой, а также: 

1) обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил тор-
говли лицами, осуществляющими мелкорозничную торговлю; 

2) систематически поводить мероприятия по пресечению случаев возник-
новения несанкционированной торговли на территории Сенного сельского по-
селения Темрюкского района. 
          5. Постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюк-
ского района от 13 марта 2013 года №40 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в му-
ниципальной собственности на территории Сенного сельского поселения Те-
мрюкского района» признать утратившим силу. 
            6. Директору  МКУ  «Маттехобеспечение   Сенное»   Сенного   сельского 
поселения Темрюкского района    Н.П.Патлаховой  обнародовать        настоящее 
постановление. 
          7. Заместителю главы Сенного сельского поселения Темрюкского района 
(по социальным вопросам)  О.Е.Исаковой  разместить в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования на официальном сайте адми-
нистрации Сенного  сельского поселения Темрюкского района. 
          8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района 
С.И.Лулудова. 

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 

Глава Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                                                                                 О.В.Чумак 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

